---

<sup>86</sup> *“Est ergo continuatio, coniunctio, connexio, et concatenatio. Et quia in iure praesertim laudabilis est ordo, I. II in prin. ubi Bal. not. § de orig. iur. quando quidem Ambro. teste relato per Bal. in princip. Pandectaru. Scire quid facias, sed nescire quo ordine non sit perfecte cognitionis tradanturque scientie ordine compositivo ut Dialectici dicunt, conveniens fuit et necessaria continuatio rubri. et tituloru, id est, colligantia unius capituli ad aliud. Ad propositum dicendum est, ordinem esse a generalibus et universalibus et a doctrina principiorum incipere maxime in naturalibus, ut communiter et in pluribus fecit phil. Et etiam in istis actionibus humanis communiter, et in plurimum iurisconsulti et compilatores, ut § probatum est. Aliquando tamen a particularibus et minus universalibus aliqua speciali ratione, ut etiam in prealleg. fecit philo. respiciens faciliorem modum tradendi, et unde quis facillime addiscit. Et in proposito nostro fecere hic iuriconsul. et compilatores ponendo istum generalem tractatum regulatorum in fi. per rationes glo. in d. rub. de regu. iur. in VI in superioribus relatas. Et in prima parte Pandectarum speciali ratione tractatum primo fuit specialiter de officio et iurisdictione singulorum magistratuum ibi nominatorum postea in genere de iur. om. iudi. quia legislator non intendebat tractare de scientia iuris et legum a primis principiis. Fuisset enim tunc melius ab universalioribus et communioribus incipere, sed propositum fuit tractare de iure civili Romanorum”*: *Omnium legum tituli Pandectarum De Regu. Iur. copiosa, subtiles, ac perutilis interpretatio* (Lugduni, 1546), pp. 4 y 7 - 8.

<sup>87</sup> Cfr. A. MAZZACANE, *Methode und System in der deutschen*, cit., p. 130. J. SCHRÖDER, *Die ersten juristischen „Systematiker“*, cit., pp. 141 y ss. y *Die Ordnungsvorstellungen des 16. Jahrhunderts*, en *Ius Commune* 24 (1997), p. 35.

<sup>88</sup> *“Ita enim artem et scientiam usurpamus promisque, accuratiorem utriusque distinctionem philosophis relinquentes. Id peculiare est huic arti nostrae, ut dicatur prudentia, quae in rebus singulis occupata est, quod illa non tam propter seipsam discatur, quam ut ad usum aliquem et communem humanae societatis utilitatem transferatur: atque si ars ulla alia, haec certe in rebus singulis occupata sit”*: H. VULTEIUS, *In Institutiones iuris civilis a Iustiniano compositas Commentarius* (Marpurgii, 1600), lib. I, com. 1, p. 7.

jurisprudencia, porque trata de la acomodación de lo general a lo especial o caso incidental<sup>89</sup>.